中共哈尔滨体育学院纪律检查委员会

关于“五一”、端午期间廉洁自律的

工作提示
各党总支、直属党支部：

按照省纪委监委和驻省教育厅纪检监察组《工作提示》要求，为深入落实中央八项规定精神及其实施细则，做好“五一”、端午期间纠“四风”树新风工作，现就节日期间有关纪律要求提示如下：

要提高思想认识，强化主体责任各党总支、直属党支部要通过多种形式组织党员干部认真学习中央纪委国家监委近期关于违反中央八项规定精神典型案例的通报，教育引导广大党员干部，特别是领导干部从典型案例中 深刻吸取教训，做到知敬畏、存戒惧、守底线。各党总支、直属 党支部要从严落实主体责任，结合工作实际，准确把握“五一”、 端午节日特点，认真谋划安排节日期间纠治“四风”各项工作，细化举措、抓好落实，从严从实抓好作风建设。

要心怀敬畏戒惧，严守纪律要求节日期间，全校党员干部、教职员工要严守节日廉洁关，守住行为底线，严禁公款吃喝、公款旅游、公车私用和用公款购买、赠送节礼；严禁以各种名义违规发放补贴津贴和福利；严禁违规 收送礼品礼金；严禁接受管理服务对象的宴请、娱乐、健身等活 动；严禁违规收送名贵特产和“电子红包”、预付卡、消费券等礼品礼金；严禁违规出入私人会所或者其他不向公众开放的场所； 严禁借节日之机说情打招呼、跑官要官；严禁违反师德师风规定要求损害学生利益；严禁大操大办婚丧喜庆事宜或借机敛财；严禁值班脱岗漏岗、餐饮浪费、搞封建迷信活动或参与吸毒、赌博、酒驾等违法行为。

要聚焦疫情防控，严防麻痹大意坚持节日期间落实疫情防控措施不放松，开展常态化监督检查，学校纪委将紧盯重点场所、重点防线、重点环节，加大力度发现防控不力的深层次和共性问题，督促建立整改台账，推动补齐短板弱项。重点纠治疫情防控中不担当不作为乱作为假作为等问题，对失职失责导致疫情失控或造成风险的要依规依纪追责问责。

要强化监督执纪，严肃追责问责学校纪委将坚持全面从严、一严到底，对违反规定、顶风违纪行为和现象，特别是“四风”隐形变异问题以及干部群众学生反映的有关问题线索，将依规依纪依法快查快办，从重处理。

监督举报电话：0451-82716101 13100880077

监督举报邮箱：htyjjw@163.com